

## Bilan et compte de résultat

PSL PATRONAGE SAINT LOUIS

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

| ACTIF                                                                                        | Exercice clos le<br>31/12/2024<br>(12 mois) |                  |                  |               | Exercice précédent<br>31/12/2023<br>(12 mois) |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------|------------------|---------------|-----------------------------------------------|---------------|
|                                                                                              | Brut                                        | Amort. & Prov    | Net              | %             | Net                                           | %             |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                                                                      |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| Immobilisations incorporelles                                                                |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| . Frais d'établissement                                                                      |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| . Frais de recherche et développement                                                        | 4 571                                       | 1 077            | 3 494            | 0,05          | 4 408                                         | 0,05          |
| . Donations temporaires d'usufruit                                                           |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| . Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires | 82 002                                      | 46 441           | 35 560           | 0,47          |                                               |               |
| . Fonds commercial                                                                           |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| . Autres immobilisations incorporelles                                                       | 57 768                                      | 26 461           | 31 307           | 0,41          | 37 084                                        | 0,42          |
| . Immobilisations incorporelles en cours                                                     |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| . Avances et acomptes                                                                        |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| Immobilisations corporelles                                                                  |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| . Terrains                                                                                   | 321 919                                     | 321 624          | 295              | 0,00          | 27 188                                        | 0,31          |
| . Constructions                                                                              | 1 254 926                                   | 956 952          | 297 975          | 3,93          | 353 325                                       | 3,97          |
| . Installations techniques, matériel & outillage industriels                                 | 3 393 836                                   | 2 235 181        | 1 158 655        | 15,27         | 1 301 938                                     | 14,61         |
| . Autres immobilisations corporelles                                                         | 4 297 662                                   | 3 362 298        | 935 364          | 12,33         | 994 281                                       | 11,16         |
| . Immobilisations corporelles en cours                                                       | 148 650                                     |                  | 148 650          | 1,96          | 32 713                                        | 0,37          |
| . Avances & acomptes                                                                         |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés                                      |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| Immobilisations financières                                                                  |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| . Participations et Créances rattachées                                                      |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| . Autres titres immobilisés                                                                  |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| . Prêts                                                                                      | 101 200                                     |                  | 101 200          | 1,33          | 100 909                                       | 1,13          |
| . Autres                                                                                     | 13 901                                      |                  | 13 901           | 0,18          | 14 246                                        | 0,16          |
| <b>TOTAL (I)</b>                                                                             | <b>9 676 434</b>                            | <b>6 950 034</b> | <b>2 726 400</b> | <b>35,93</b>  | <b>2 866 091</b>                              | <b>32,17</b>  |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                                                                       |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| Stocks et en-cours                                                                           |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| Avances et acomptes versés sur commandes                                                     |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| Créances                                                                                     |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| . Créances clients, usagers et comptes rattachés                                             | 429 482                                     | 90 642           | 338 840          | 4,47          | 776 361                                       | 8,71          |
| . Créances reçues par legs ou donations                                                      |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| . Autres                                                                                     | 4 071 307                                   |                  | 4 071 307        | 53,66         | 4 538 616                                     | 50,94         |
| Valeurs mobilières de placement                                                              |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| Instruments de trésorerie                                                                    |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| Disponibilités                                                                               | 445 904                                     |                  | 445 904          | 5,88          | 717 503                                       | 8,05          |
| Charges constatées d'avance                                                                  | 4 768                                       |                  | 4 768            | 0,06          | 10 975                                        | 0,12          |
| <b>TOTAL (II)</b>                                                                            | <b>4 951 461</b>                            | <b>90 642</b>    | <b>4 860 819</b> | <b>64,07</b>  | <b>6 043 455</b>                              | <b>67,83</b>  |
| Frais d'émission des emprunts (III)                                                          |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| Primes de remboursement des emprunts (IV)                                                    |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| Ecarts de conversion Actif (V)                                                               |                                             |                  |                  |               |                                               |               |
| <b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>                                                 | <b>14 627 896</b>                           | <b>7 040 676</b> | <b>7 587 220</b> | <b>100,00</b> | <b>8 909 547</b>                              | <b>100,00</b> |

## PSL PATRONAGE SAINT LOUIS

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

| PASSIF                                                  | Exercice clos le<br>31/12/2024<br>(12 mois) |               | Exercice précédent<br>31/12/2023<br>(12 mois) |               |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------|---------------|
| <b>FONDS PROPRES</b>                                    |                                             |               |                                               |               |
| Fonds propres sans droit de reprise                     |                                             |               |                                               |               |
| . Fonds propres statutaires                             |                                             |               |                                               |               |
| . Fonds propres complémentaires                         |                                             |               |                                               |               |
| Fonds propres avec droit de reprise                     |                                             |               |                                               |               |
| . Fonds statutaires                                     |                                             |               |                                               |               |
| . Fonds propres complémentaires                         |                                             |               |                                               |               |
| Ecart de réévaluation                                   |                                             |               |                                               |               |
| Réserves                                                |                                             |               |                                               |               |
| . Réserves statutaires ou contractuelles                | 1 218 191                                   | 16,06         | 1 106 129                                     | 12,42         |
| . Réserves pour projet de l'entité                      |                                             |               |                                               |               |
| . Autres                                                |                                             |               |                                               |               |
| Report à nouveau                                        | -153 849                                    | -2,02         | -100 813                                      | -1,12         |
| Excédent ou déficit de l'exercice                       | 193 829                                     | 2,55          | 59 026                                        | 0,66          |
| Situation nette (sous total)                            | 1 258 172                                   | 16,58         | 1 064 343                                     | 11,95         |
| Fonds propres consommables                              |                                             |               |                                               |               |
| Subventions d'investissement                            | 1 496 123                                   | 19,72         | 1 630 075                                     | 18,30         |
| Provisions réglementées                                 |                                             |               |                                               |               |
| <b>TOTAL (I)</b>                                        | <b>2 754 295</b>                            | <b>36,30</b>  | <b>2 694 417</b>                              | <b>30,24</b>  |
| <b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>                         |                                             |               |                                               |               |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations               | 74 010                                      | 0,96          | 87 166                                        | 0,96          |
| Fonds dédiés                                            |                                             |               |                                               |               |
| <b>TOTAL (II)</b>                                       | <b>74 010</b>                               | <b>0,96</b>   | <b>87 166</b>                                 | <b>0,96</b>   |
| <b>PROVISIONS</b>                                       |                                             |               |                                               |               |
| Provisions pour risques                                 | 297 295                                     | 3,92          | 415 389                                       | 4,66          |
| Provisions pour charges                                 | 165 328                                     | 2,18          | 191 618                                       | 2,15          |
| <b>TOTAL (III)</b>                                      | <b>462 622</b>                              | <b>6,10</b>   | <b>607 006</b>                                | <b>6,81</b>   |
| <b>DETTES</b>                                           |                                             |               |                                               |               |
| Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) |                                             |               |                                               |               |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit  | 19 922                                      | 0,26          | 53 530                                        | 0,60          |
| Emprunts et dettes financières diverses                 | 2 498 795                                   | 32,93         | 3 674 952                                     | 41,25         |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                | 340 861                                     | 4,49          | 336 413                                       | 3,78          |
| Dettes des legs ou donations                            |                                             |               |                                               |               |
| Dettes fiscales et sociales                             | 1 012 288                                   | 13,34         | 1 011 073                                     | 11,35         |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés         | 100 190                                     | 1,32          | 31 875                                        | 0,36          |
| Autres dettes                                           | 143 747                                     | 1,89          | 275 558                                       | 3,09          |
| Instruments de trésorerie                               |                                             |               |                                               |               |
| Produits constatés d'avance                             | 180 490                                     | 2,38          | 137 556                                       | 1,54          |
| <b>TOTAL (IV)</b>                                       | <b>4 296 292</b>                            | <b>56,63</b>  | <b>5 520 957</b>                              | <b>61,97</b>  |
| Ecart de conversion passif (V)                          |                                             |               |                                               |               |
| <b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>            | <b>7 587 220</b>                            | <b>100,00</b> | <b>8 909 547</b>                              | <b>100,00</b> |
| <b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>                                |                                             |               |                                               |               |
| Legs nets à réaliser :                                  |                                             |               |                                               |               |
| - acceptés par les organes statutairement compétents    |                                             |               |                                               |               |
| - autorisés par l'organisme de tutelle                  |                                             |               |                                               |               |
| Dons en nature restant à vendre                         |                                             |               |                                               |               |
| <b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>                               |                                             |               |                                               |               |

## PSL PATRONAGE SAINT LOUIS

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT                                                 |  | Exercice clos le<br>31/12/2024<br>(12 mois) |   | Exercice précédent<br>31/12/2023<br>(12 mois) |   | Variation<br>absolue<br>(12 mois) |   | % |  |
|--------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------------------|---|-----------------------------------------------|---|-----------------------------------|---|---|--|
|                                                                    |  | Total                                       | % | Total                                         | % | Variation                         | % |   |  |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>                                    |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Cotisations                                                        |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Ventes de biens et services                                        |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| - Ventes de biens                                                  |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| - dont ventes de dons en nature                                    |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| - Ventes de prestations de services                                |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| - dont parrainages                                                 |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Produits de tiers financeurs                                       |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| - Concours publics et subventions d'exploitation                   |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| - Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable  |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| - Ressources liées à la générosité du public                       |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| - Dons manuels                                                     |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| - Mécénats                                                         |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| - Legs, donations et assurances-vie                                |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| - Contributions financières                                        |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Utilisations des fonds dédiés                                      |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Autres produits                                                    |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| <b>Total des produits d'exploitation (I)</b>                       |  | <b>9 530 990</b>                            |   | <b>11 644 268</b>                             |   | <b>-2 113 278</b>                 |   |   |  |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>                                     |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Achats de marchandises                                             |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Variations stocks                                                  |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Autres achats et charges externes                                  |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Aides financières                                                  |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Impôts, taxes et versements assimilés                              |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Salaires et traitements                                            |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Charges sociales                                                   |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations                  |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Dotations aux provisions                                           |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Reports en fonds dédiés                                            |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Autres charges                                                     |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| <b>Total des charges d'exploitation (II)</b>                       |  | <b>11 149 675</b>                           |   | <b>11 893 258</b>                             |   | <b>-743 583</b>                   |   |   |  |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>                            |  | <b>-1 618 685</b>                           |   | <b>-248 990</b>                               |   | <b>-1 369 695</b>                 |   |   |  |
| <b>PRODUITS FINANCIERS:</b>                                        |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| De participations                                                  |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| D'autres valeurs mobilières et créances d'actif                    |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Autres intérêts et produits assimilés                              |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges  |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Différences positives de change                                    |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement            |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| <b>Total des produits financiers (III)</b>                         |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| <b>CHARGES FINANCIERES:</b>                                        |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions      |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Intérêts et charges assimilées                                     |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Différences négatives de change                                    |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements       |  |                                             |   |                                               |   |                                   |   |   |  |
| <b>Total des charges financières (IV)</b>                          |  | <b>769</b>                                  |   | <b>1 586</b>                                  |   | <b>-817</b>                       |   |   |  |
| <b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>                               |  | <b>-769</b>                                 |   | <b>-1 586</b>                                 |   | <b>817</b>                        |   |   |  |

## PSL PATRONAGE SAINT LOUIS

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )                                  | Exercice clos le<br>31/12/2024<br>(12 mois) | Exercice précédent<br>31/12/2023<br>(12 mois) | Variation<br>absolue<br>(12 mois) | %       |
|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------|---------|
| <b>RESULTAT COURANT avant Impôts (I - II + III - IV)</b>      | <b>-1 619 454</b>                           | <b>-250 575</b>                               | <b>-1 368 879</b>                 | -546,29 |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>                                |                                             |                                               |                                   |         |
| Sur opérations de gestion                                     | 294 723                                     | 490 073                                       | -195 350                          | -39,85  |
| Sur opérations en capital                                     | 1 946 608                                   | 287 130                                       | 1 659 478                         | 577,95  |
| Reprises sur provisions et transferts de charges              | 135 000                                     |                                               | 135 000                           | N/S     |
| <b>Total des produits exceptionnels (V)</b>                   | <b>2 376 331</b>                            | <b>777 203</b>                                | <b>1 599 128</b>                  | 205,75  |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>                               |                                             |                                               |                                   |         |
| Sur opérations de gestion                                     | 447 966                                     | 76 194                                        | 371 772                           | 487,93  |
| Sur opérations en capital                                     | 73 352                                      | 284 630                                       | -211 278                          | -74,22  |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions | 41 659                                      | 105 024                                       | -63 365                           | -60,32  |
| <b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>                 | <b>562 978</b>                              | <b>465 848</b>                                | <b>97 130</b>                     | 20,85   |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>                         | <b>1 813 354</b>                            | <b>311 355</b>                                | <b>1 501 999</b>                  | 482,41  |
| Participation des salariés aux résultats (VII)                |                                             |                                               |                                   |         |
| Impôts sur les bénéfices (VIII)                               | 70                                          | 1 753                                         | -1 683                            | -96,00  |
| Total des produits (I + III + V)                              | 11 907 322                                  | 12 421 471                                    | -514 149                          | -4,13   |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)                 | 11 713 492                                  | 12 362 445                                    | -648 953                          | -5,24   |
| <b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>                                    | <b>193 829</b>                              | <b>59 026</b>                                 | <b>134 803</b>                    | 228,36  |
| <b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>     |                                             |                                               |                                   |         |
| <b>PRODUITS :</b>                                             |                                             |                                               |                                   |         |
| Dons en nature                                                |                                             |                                               |                                   |         |
| Prestations en nature                                         | 431 443                                     | 292 339                                       |                                   |         |
| Bénévolat                                                     |                                             |                                               |                                   |         |
| <b>TOTAL</b>                                                  | <b>431 443</b>                              | <b>292 339</b>                                |                                   |         |
| <b>CHARGES :</b>                                              |                                             |                                               |                                   |         |
| Secours en nature                                             |                                             |                                               |                                   |         |
| Mise à disposition gratuite de biens et services              | 431 443                                     | 292 339                                       |                                   |         |
| Prestations                                                   |                                             |                                               |                                   |         |
| Personnel bénévole                                            |                                             |                                               |                                   |         |
| <b>TOTAL</b>                                                  | <b>431 443</b>                              | <b>292 339</b>                                |                                   |         |

## Compte de résultat par origine et destination

Art. 432-2 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018

Le compte de résultat par origine et destination est établi selon le modèle présenté ci-dessous :

| A. PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION                | Exercice N 31/12/2024 |                           | Exercice N-1 31/12/2023 |                           |
|------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------|
|                                                                  | Total                 | Dont générosité du public | Total                   | Dont générosité du public |
| <b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>                                      |                       |                           |                         |                           |
| 1 - Produits liés à la générosité du public                      | 177 841               | 177 841                   | 105 648                 | 105 648                   |
| 1.1 - Cotisations sans contrepartie                              |                       |                           |                         |                           |
| 1.2 - Dons, legs et mécénat                                      | 107 842               | 107 842                   | 79 848                  | 79 848                    |
| <i>Dons manuels</i>                                              | 107 842               | 107 842                   | 79 848                  | 79 848                    |
| <i>Legs, donations et assurances vie</i>                         |                       |                           |                         |                           |
| <i>Mécénat</i>                                                   |                       |                           |                         |                           |
| 1.3 - Autres produits liés à la générosité du public             | 69 999                | 69 999                    | 25 800                  | 25 800                    |
| <i>Dont actifs immobiliers et financiers</i>                     |                       |                           |                         |                           |
| 2 - Produits non liés à la générosité du public                  | 10 718 885            |                           | 9 745 840               |                           |
| 2.1 - Cotisations avec contrepartie                              |                       |                           |                         |                           |
| 2.2 - Parrainage des entreprises                                 |                       |                           |                         |                           |
| 2.3 - Contributions financières sans contrepartie                | 1 794 000             |                           | 2 177 000               |                           |
| 2.4 - Autres produits non liés à la générosité du public         | 8 924 885             |                           | 7 568 840               |                           |
| 3 - Subventions & autres concours publics                        | 607 355               |                           | 2 153 544               |                           |
| 4 - Reprises sur provisions et dépréciations                     | 249 736               |                           | 60 310                  |                           |
| 5 - Utilisation des fonds dédiés antérieurs                      | 156 832               |                           | 356 128                 | 5 070                     |
| <b>TOTAL</b>                                                     | <b>11 910 649</b>     | <b>177 841</b>            | <b>12 421 471</b>       | <b>110 718</b>            |
| <b>CHARGES PAR DESTINATION</b>                                   |                       |                           |                         |                           |
| 1 - Missions sociales                                            | 8 056 260             | 0                         | 8 543 440               | 0                         |
| 1.1 Réalisées en France                                          | 8 056 260             | 0                         | 8 543 440               | 0                         |
| <i>Actions réalisées par l'organisme</i>                         | 8 056 260             |                           | 8 543 440               |                           |
| <i>Versement à un organisme central ou d'autres org. agis.</i>   |                       |                           |                         |                           |
| 1.2 Réalisées à l'étranger                                       |                       |                           |                         |                           |
| <i>Actions réalisées par l'organisme</i>                         |                       |                           |                         |                           |
| <i>Versement à un organisme central ou d'autres org. agis.</i>   |                       |                           |                         |                           |
| 2 - Frais de recherche fonds                                     | 44 288                | 0                         | 51 510                  | 0                         |
| 2.1 Frais d'appel à la générosité du public                      | 44 288                |                           | 51 510                  |                           |
| <i>Dont actifs immobiliers et financiers</i>                     |                       |                           |                         |                           |
| 2.2 Frais de recherche d'autres ressources                       |                       |                           |                         |                           |
| 3 - Frais de fonctionnement                                      | 2 835 000             |                           | 2 963 545               |                           |
| 4 - Dotations aux provisions et dépréciations                    | 632 726               |                           | 715 031                 |                           |
| 5 - Impôt sur les bénéfices                                      | 70                    |                           | 1 753                   |                           |
| 6 - Reports en fonds dédiés de l'exercice                        | 148 476               |                           | 87 166                  |                           |
| <b>TOTAL</b>                                                     | <b>11 716 819</b>     | <b>0</b>                  | <b>12 362 445</b>       | <b>0</b>                  |
| <b>Excédent de ressources de l'exercice</b>                      | <b>193 829</b>        | <b>177 841</b>            | <b>59 026</b>           | <b>110 718</b>            |
| B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE                          | Exercice N 31/12/2024 |                           | Exercice N-1 31/12/2023 |                           |
|                                                                  | Total                 | Dont générosité du public | Total                   | Dont générosité du public |
| <b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>                                      |                       |                           |                         |                           |
| 1. Contributions volontaires liées à la générosité du public     | 139 104               | 139 104                   | 131 976                 | 131 976                   |
| <i>Bénévolat</i>                                                 |                       |                           |                         |                           |
| <i>Prestations en nature</i>                                     | 139 104               | 139 104                   | 131 976                 | 131 976                   |
| <i>Dons en nature</i>                                            |                       |                           |                         |                           |
| 2. Contributions volontaires non liées à la générosité du public |                       |                           |                         |                           |
| 3. Concours publics en nature                                    | 0                     |                           | 0                       |                           |
| <i>Prestations en nature</i>                                     |                       |                           |                         |                           |
| <i>Dons en nature</i>                                            |                       |                           |                         |                           |
| <b>TOTAL</b>                                                     | <b>139 104</b>        | <b>139 104</b>            | <b>131 976</b>          | <b>131 976</b>            |
| <b>CHARGES PAR DESTINATION</b>                                   |                       |                           |                         |                           |
| 1. Contributions volontaires aux missions sociales               | 139 104               | 139 104                   | 131 976                 | 131 976                   |
| <i>Réalisées en France</i>                                       | 139 104               | 139 104                   | 131 976                 | 131 976                   |
| <i>Réalisées à l'étranger</i>                                    |                       |                           |                         |                           |
| 2. Contributions volontaires à la recherche de fonds             |                       |                           |                         |                           |
| 3. Contributions volontaires au fonctionnement                   |                       |                           |                         |                           |
| <b>TOTAL</b>                                                     | <b>139 104</b>        | <b>139 104</b>            | <b>131 976</b>          | <b>131 976</b>            |

## Compte d'emploi annuel des ressources

**Art. 432-17** Le compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public conformément à la loi n° 91-772 du 7 août 1991 est établi selon le modèle ci-dessous. Ce document est présenté après le compte de résultat par origine et destination et les commentaires y afférents, défini aux articles 432-2 à 432-16 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018.

| Emplois par destination                                         | Exercice N 31/12/2024 | Exercice N-1 31/12/2023 |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>EMPLOIS DE L'EXERCICE</b>                                    |                       |                         |
| <b>1 - Missions sociales</b>                                    | <b>126 074</b>        | <b>59 208</b>           |
| 1.1 Réalisées en France                                         | 126 074               | 59 208                  |
| <i>Actions réalisées par l'organisme</i>                        | 126 074               | 59 208                  |
| <i>Versement à un organisme central ou d'autres org. agiss.</i> |                       |                         |
| 1.2 Réalisées à l'étranger                                      |                       |                         |
| <i>Actions réalisées par l'organisme</i>                        |                       |                         |
| <i>Versement à un organisme central ou d'autres org.</i>        |                       |                         |
| <b>2 - Frais de recherche fonds</b>                             | <b>51 766</b>         | <b>51 510</b>           |
| 2.1 Frais d'appel à la générosité du public                     | 51 766                | 51 510                  |
| 2.2 Frais de recherche d'autres ressources                      |                       |                         |
| <b>3 - Frais de fonctionnement</b>                              |                       |                         |
| <b>TOTAL DES EMPLOIS</b>                                        | <b>177 841</b>        | <b>110 718</b>          |
| <b>4 - Dotations aux provisions et dépréciations</b>            |                       |                         |
| <b>5 - Reports en fonds dédiés de l'exercice</b>                |                       |                         |
| <b>TOTAL</b>                                                    | <b>177 841</b>        | <b>110 718</b>          |

| Ressources par origine                                  | Exercice N 31/12/2024 | Exercice N-1 31/12/2023 |
|---------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>                         |                       |                         |
| <b>1 - Ressources liées à la générosité du public</b>   | <b>177 841</b>        | <b>105 648</b>          |
| 1.1 - Cotisations sans contrepartie                     |                       |                         |
| 1.2 - Dons, legs et mécénat                             | 107 842               | 79 848                  |
| <i>Dons manuels</i>                                     | 107 842               | 79 848                  |
| <i>Legs, donations et assurances vie</i>                |                       |                         |
| <i>Mécénat</i>                                          |                       |                         |
| 1.3 - Autres ressources liées à la générosité du public | 69 999                | 25 800                  |
| <b>TOTAL DES RESSOURCES</b>                             | <b>177 841</b>        | <b>105 648</b>          |
| <b>2 - Reprises sur provisions et dépréciations</b>     |                       |                         |
| <b>3 - Utilisation des fonds dédiés antérieurs</b>      | <b>0</b>              | <b>5 070</b>            |
| <b>TOTAL</b>                                            | <b>177 841</b>        | <b>110 718</b>          |

**Art. 432-17** Le compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public conformément à la loi n° 91-772 du 7 août 1991 est établi selon le modèle ci-dessous. Ce document est présenté après le compte de résultat par origine et destination et les commentaires y afférents, défini aux articles 432-2 à 432-16 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018.

| EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE   |                       |                         |
|------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| EMPLOIS DE L'EXERCICE                                | Exercice N 31/12/2024 | Exercice N-1 31/12/2023 |
| 1. Contributions volontaires aux missions sociales   |                       |                         |
| Réalisées en France                                  | 139 104               | 131 976                 |
| Réalisées à l'étranger                               |                       |                         |
| 2. Contributions volontaires a la recherche de fonds |                       |                         |
| 3. Contributions volontaires au fonctionnement       |                       |                         |
| <b>TOTAL</b>                                         | <b>139 104</b>        | <b>131 976</b>          |

| EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE           |                       |                         |
|--------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| RESSOURCES DE L'EXERCICE                                     | Exercice N 31/12/2024 | Exercice N-1 31/12/2023 |
| 1. Contributions volontaires liées a la generosite du public |                       |                         |
| Bénévolat                                                    | 139 104               | 131 976                 |
| Prestations en nature                                        |                       |                         |
| Dons en nature                                               |                       |                         |
| <b>TOTAL</b>                                                 | <b>139 104</b>        | <b>131 976</b>          |

## Annexes

PSL PATRONAGE SAINT LOUIS

## ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués

## Préambule

L'objet social de l'association est :

- Accueillir des jeunes en difficulté, qu'ils soient ou non orphelins, de les éduquer, de les instruire, de les former et de les insérer socialement dans le prolongement et en cohérence avec les missions et moyens d'actions de la fondation d'apprentis d'Auteuil dite apprentis d'Auteuil;

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 7 557 132,33 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 193 829,31 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 31/03/2025 par les dirigeants.

**PSL PATRONAGE SAINT LOUIS**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

**ANNEXE ASSOCIATION**Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués**1 - Evénements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice**

Les faits significatifs de l'exercice sont les suivants :

**ACTIVITE ET STRUCTURE****MECS**

- En 2024, le nombre moyen de jeunes accueillis est en baisse par rapport à 2023 : 40 jeunes accueillis soit un taux d'occupation de 57% au lieu de 80% prévus dans le cadre de la tarification 2023
- La MECS fonctionne en dotation globale (5,2 M ), stable par rapport à 2023
- Pas de retour sur la demande de diversification des prestations de la MECS par la CTM, ils sont en attente du nouveau schéma départemental de la Protection de l'Enfance, il s'agit d'un enjeu pour le développement de la MECS
- Habilitation MECS : évaluation externe réalisée en 2024, retour positif

**ESSJPII**

- Augmentation du niveau d'activité en 2024 par rapport à 2023 (188 élèves vs 176)
- Hausse continue au COLLEGE (88 en 2024 vs 77 en 2023) grâce à l'ouverture de classes à la rentrée 2023/2024
- Maintien du niveau d'activité pour le PRIMAIRE par rapport à 2023 (82 élèves vs 77)
- Diminution relative du nombre de lycéens 7 en moyenne en 2024 vs 12 en 2023, car la majorité des internes sont des lycéens
- Augmentation du nombre d'internes à l'IES (11) pour un taux d'occupation 33%
- Fin de l'apprentissage en 2024 faute d'un nombre suffisant d'apprentis
- Retard du conventionnement du nouveau projet COLLEGE/INTERNAT 2024-2026

**POLE INSERTION**

- Poursuite des 2 ACI (JARDINS DE L'ESPERANCE et RECYK BOIS)
- Nouveau projet d'insertion PARCOURS 16-29 qui regroupent les dispositifs de remobilisation BOOST ETINCELLE, PROPULSE et IMPACT JEUNES
- Baisse du nombre de jeunes moyen accueillis liée à l'incertitude vis-à-vis du financement FSE (87 en 2024 vs 93 en 2023)
- Retard du conventionnement des nouveaux projets FSE : ACI JARDINS 2023-2025, ACI RECYK BOIS 2023-2025, PARCOURS 16-29 2023-2025

**INVESTISSEMENTS**

- Poursuite de la rénovation des villas de la Mecs avec un financement du Plan d'investissement Quinquennal (PIQ) de la Fondation Auteuil de 166K .

**DIVERS**

- Foyer Saint-Louis : Occupation de 70M• par l'activité PARCOURS 16-29
- Accompagnement d'ASJB et AGAPE, mobilisant partiellement les équipes supports, dans le cadre des conventions de partenariat et/ou de prestations en vigueur

**EQUIPES**

- Nouveau Directeur Général en octobre 2024, Mr COIPILET Alexandre
- Nouvelle DRH arrivée en juin 2024, Mme PADERNA Yasmina
- Nouveau DAF arrivé en août 2024, Mr BOULOT Sébastien

**PSL PATRONAGE SAINT LOUIS**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

**ANNEXE ASSOCIATION**Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués**1 - Evénements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice (suite)****FINANCEMENTS****- FONDATION**

- \* Subvention d'équilibre Fondation d'Auteuil : 1 544 K vs 1 410 K en 2023
- \* Subvention exceptionnelle Fondation d'Auteuil : 250 K pour couvrir le déficit lié au retard pris pour le conventionnement des projets FSE
- \* Abandon de créances comptes courants pour 1,5M
- \* Abandon de créances sur les prêts pour 364K

**- FSE**

- \* Retard du conventionnement des nouveaux projets FSE

**- Dons et Taxe d'apprentissage**

- \* Collecte non affectée : 99K soit +28% par rapport à 2023, modernisation de la newsletter en 2024
- \* Augmentation importante de la collecte de la TA 138K (+69% vs 2023), grâce au versement de fonds libres (non affectés) versé par la Caisse des Dépôts et Consignation.

**PSL PATRONAGE SAINT LOUIS**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

**ANNEXE ASSOCIATION**Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués**2 - Principes, règles et méthodes comptables****2.1 - Méthode générale**

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

**2.2 - Principales méthodes d'évaluation et de présentation**

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

**2.2.1 - Evaluation des Immobilisations incorporelles et corporelles :**

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

**2.2.2 - Amortissements et dépréciation de l'actif :**

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

| Type                        | Durée       |
|-----------------------------|-------------|
| Constructions               | 10 à 50 ans |
| Agencements et aménagements | 10 à 20 ans |
| Installations techniques    | 5 à 10 ans  |
| Matériels et outillages     | 5 à 10 ans  |
| Matériel de transport       | 4 à 5 ans   |
| Matériel de bureau/Mobilier | 5 à 10 ans  |

**PSL PATRONAGE SAINT LOUIS**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

**ANNEXE ASSOCIATION**Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués**2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)****2.2.3 - Créances :**

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

**2.2.4 - Provisions pour risques et charges :**

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

**2.3 - Changement de méthode d'évaluation et de présentation**

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

**PSL PATRONAGE SAINT LOUIS****ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF****3.1 - Immobilisations :**

| Actif immobilisé              | A l'ouverture    | Augmentation   | Diminution    | A la clôture     |
|-------------------------------|------------------|----------------|---------------|------------------|
| Immobilisations incorporelles | 108 747          | 35 593         |               | 144 340          |
| Immobilisations corporelles   | 9 056 820        | 247 375        | 35 851        | 9 268 344        |
| Immobilisations financières   | 115 155          | 31 496         | 31 550        | 115 101          |
| <b>TOTAL</b>                  | <b>9 280 721</b> | <b>314 465</b> | <b>67 402</b> | <b>9 527 785</b> |

**3.2 - Amortissements :**

| IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES                           | A l'ouverture    | Augmentation   | Diminution   | A la clôture     |
|---------------------------------------------------------|------------------|----------------|--------------|------------------|
| Frais d'établissement, de recherche et de développement | 163              | 914            |              | 1 077            |
| Fonds commercial                                        |                  |                |              |                  |
| Autres immobilisations incorporelles                    | 67 092           | 5 810          |              | 72 902           |
| <b>TOTAL I</b>                                          | <b>67 255</b>    | <b>6 724</b>   |              | <b>73 979</b>    |
| Terrains                                                | 294 731          | 26 893         |              | 321 624          |
| Constructions                                           |                  |                |              |                  |
| sur sol propres                                         |                  |                |              |                  |
| sur sol d'autrui                                        |                  |                |              |                  |
| inst. gén., agencmt                                     | 896 357          | 60 594         |              | 956 952          |
| Install. tech., matériel, outill. industriels           | 2 066 916        | 170 656        | 2 391        | 2 235 181        |
| Autres immobilisations corporelles                      |                  |                |              |                  |
| Install. générales, agencements divers                  | 1 941 648        | 160 864        |              | 2 104 371        |
| Matériel de transport                                   | 179 911          | 31 687         |              | 211 597          |
| Matériel de bureau et informatique                      | 477 867          | 48 277         |              | 527 348          |
| Emballage récupérables et divers                        | 489 945          | 29 709         |              | 518 982          |
| <b>TOTAL II</b>                                         | <b>6 347 375</b> | <b>528 680</b> | <b>2 391</b> | <b>6 876 055</b> |
| <b>TOTAL GENERAL (I+II)</b>                             | <b>6 414 630</b> | <b>535 404</b> | <b>2 391</b> | <b>6 950 034</b> |

**3.3 - Etat des produits à recevoir**

| Produits à recevoir                           | Montant          |
|-----------------------------------------------|------------------|
| Participations ou immobilisations financières |                  |
| Produits d'exploitation                       | 135 607          |
| Subventions / financements                    | 2 147 995        |
| Autres produits à recevoir                    | 298 543          |
| <b>TOTAL</b>                                  | <b>2 582 146</b> |

**PSL PATRONAGE SAINT LOUIS**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

**ANNEXE ASSOCIATION**Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués**4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF****4.1 - Fonds propres**

| Variation des fonds propres               | A l'ouverture | Affectation du résultat | Augmentation | Diminution ou Consommation | A la clôture |
|-------------------------------------------|---------------|-------------------------|--------------|----------------------------|--------------|
| Fonds propres sans droit de reprise       |               |                         |              |                            |              |
| Dont générosité du public                 |               |                         |              |                            |              |
| Fonds propres avec droit de reprise       |               |                         |              |                            |              |
| Dont générosité du public                 |               |                         |              |                            |              |
| Ecart de réévaluation                     |               |                         |              |                            |              |
| Dont générosité du public                 |               |                         |              |                            |              |
| Réserves                                  | 1 106 129     | 112 062                 |              |                            | 1 218 191    |
| Dont générosité du public                 |               |                         |              |                            |              |
| Report à nouveau                          | -100 813      | -53 036                 |              |                            | -153 849     |
| Dont générosité du public                 |               |                         |              |                            |              |
| Excédent ou déficit de l'exercice         | 59 026        |                         | 193 829      | 59 026                     | 193 829      |
| Dont générosité du public                 |               |                         |              |                            |              |
| Situation nette                           | 1 064 343     | 59 026                  | 193 829      | 59 026                     | 1 258 172    |
| Situation nette dont générosité du public |               |                         |              |                            |              |
| Fonds propres consommables                |               |                         |              |                            |              |
| Dont générosité du public                 |               |                         |              |                            |              |
| Subventions d'investissement              | 1 630 075     |                         | 137 279      |                            | 1 496 123    |
| Dont générosité du public                 |               |                         |              |                            |              |
| Provisions réglementées                   |               |                         |              |                            |              |
| Dont générosité du public                 |               |                         |              |                            |              |
| TOTAL                                     | 2 694 417     | 59 026                  | 331 108      | 59 026                     | 2 754 295    |
| TOTAL dont générosité du public           |               |                         |              |                            |              |

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

- 4.2 - Fonds dédiés
- Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après comportant les montants suivants :
- les sommes inscrites à l'ouverture et à la clôture de l'exercice en « fonds dédiés » ;
  - les reports en fonds dédiés ;
  - les fonds dédiés utilisés comprenant les remboursements aux tiers financeurs;
  - les transferts entre fonds dédiés ;
  - les fonds dédiés correspondant à des projets pour lesquels aucune dépense significative n'a été comptabilisée au cours des deux derniers exercices.

| Variation des fonds dédiés                    | A l'ouverture | Reports | Utilisations :<br>Montant global | Utilisations :<br>Dont remboursements | Transferts | A la clôture :<br>Montant global | A la clôture :<br>Dont fonds à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices |
|-----------------------------------------------|---------------|---------|----------------------------------|---------------------------------------|------------|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Subventions d'exploitation                    | 61 366        | 148 476 | 156 832                          |                                       |            | 53 010                           |                                                                                              |
| Contributions financières d'autres organismes |               |         |                                  |                                       |            |                                  |                                                                                              |
| Ressources liées à la générosité du public    | 25 800        |         | 4 800                            |                                       |            | 21 000                           |                                                                                              |
| TOTAL                                         | 87 166        | 148 476 | 161 632                          |                                       |            | 74 010                           |                                                                                              |

4.3 - Provisions pour risques et charges

| Nature des provisions                                           | A l'ouverture | Augmentations<br>Dotations de l'exercice | Diminutions<br>Reprises de l'exercice | A la clôture |
|-----------------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------|---------------------------------------|--------------|
| Provisions pour investissement                                  |               |                                          |                                       |              |
| Amortissements dérogatoires                                     |               |                                          |                                       |              |
| Autres provisions réglementées                                  |               |                                          |                                       |              |
| TOTAL I                                                         |               |                                          |                                       |              |
| Provisions pour litiges                                         | 232 505       |                                          | 135 000                               | 97 506       |
| Provisions pour garanties aux clients                           |               |                                          |                                       |              |
| Provisions pour pertes sur marchés à terme                      |               |                                          |                                       |              |
| Provisions pour amendes et pénalités                            |               |                                          |                                       |              |
| Provisions pour pensions et obligations similaires              |               |                                          |                                       |              |
| Provisions pour impôts                                          |               |                                          |                                       |              |
| Provisions pour renouvellement des immobilisations              |               |                                          |                                       |              |
| Provisions pour gros entretiens et grandes révisions            |               |                                          |                                       |              |
| Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer |               |                                          |                                       |              |
| Autres provisions pour risques et charges                       | 374 501       | 58 565                                   | 67 949                                | 365 117      |
| TOTAL II                                                        | 607 007       | 58 565                                   | 202 949                               | 462 622      |
| TOTAL GENERAL (I+II)                                            | 607 007       | 58 565                                   | 202 949                               | 462 622      |
| Dont dotations et reprises                                      |               |                                          |                                       |              |

**PSL PATRONAGE SAINT LOUIS**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

**ANNEXE ASSOCIATION**Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués**4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)**

- d'exploitation
- financières
- exceptionnelles

**4.4 - Etat des dettes et produits constatés d'avance**

| Etat des dettes             | Montant total    | De 0 à 1 an      | De 1 à 5 ans | Plus de 5 ans |
|-----------------------------|------------------|------------------|--------------|---------------|
| Etablissements de crédit    | 19 922           | 19 922           |              |               |
| Dettes financières diverses | 2 498 795        | 2 498 795        |              |               |
| Fournisseurs                | 340 861          | 340 861          |              |               |
| Dettes fiscales & sociales  | 1 012 288        | 1 012 288        |              |               |
| Dettes sur immobilisations  | 100 190          | 100 190          |              |               |
| Autres dettes               | 135 659          | 135 659          |              |               |
| Produits constatés d'avance | 180 490          | 180 490          |              |               |
| <b>TOTAL</b>                | <b>4 288 204</b> | <b>4 288 204</b> |              |               |

**4.5 - Charges à payer par poste de bilan**

| Charges à payer                    | Montant        |
|------------------------------------|----------------|
| Emprunts & dettes établ. de crédit |                |
| Emprunts & dettes financières div. |                |
| Fournisseurs                       | 191 801        |
| Dettes fiscales & sociales         | 584 118        |
| Autres dettes                      | 72 112         |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>848 031</b> |

**PSL PATRONAGE SAINT LOUIS**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

**ANNEXE ASSOCIATION**Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués**5 - Notes sur le compte de résultat****5.1 - Tableau relatif aux produits et charges exceptionnels**

|                                                      | Net    |
|------------------------------------------------------|--------|
| <b>Produits exceptionnels</b>                        |        |
| Sur opérations de gestion                            |        |
| Produits de cession des éléments d'actif             | 72 602 |
| Produits sur exercices antérieurs                    |        |
| Reprises sur provisions et transferts de charge      |        |
| <b>Charges exceptionnelles</b>                       |        |
| Sur opération de gestion                             |        |
| Valeurs nettes comptables des éléments d'actif cédés | 72 602 |
| Dotations aux provisions                             |        |
| Charges sur exercices antérieurs                     |        |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>                         |        |

Eléments significatifs ou importants à mentionner le cas échéant

**– Complément d'informations relatif au compte de résultat –****Ventilation des subventions**

| <b>Répartition par secteur d'activité</b> | <b>Montant</b>   |
|-------------------------------------------|------------------|
| Dotation globale ASE                      | 5 192 244        |
| Contribution financière Fondation Auteuil | 1 794 000        |
| Subventions Europe                        | 11 264           |
| Subventions Etat                          | 110 764          |
| Subventions Collectivités                 | 79 482           |
| Taxe apprentissage                        | 138 324          |
| Subventions Communes                      | 16 031           |
| Subventions CAF                           | 3                |
| Subventions autres                        | 12 940           |
| <b>Total</b>                              | <b>7 355 053</b> |

| <b>Répartition par secteur géographique</b> | <b>Montant</b>   |
|---------------------------------------------|------------------|
| Martinique                                  | 7 355 053        |
| <b>Total</b>                                | <b>7 355 053</b> |

**Valorisation des contributions volontaires**

Les contributions volontaires en nature ont été évaluées au titre de l'exercice 2024 à 139 104 €.

| COMPTE DE RÉSULTAT                                       | du 01/01/2024<br>au 31/12/2024<br>(12 mois) |        | du 01/01/2023<br>au 31/12/2023<br>(12 mois) |        | Variation<br>absolue<br>(12 mois) | %             |
|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------|---------------------------------------------|--------|-----------------------------------|---------------|
| Ventes de marchandises                                   |                                             |        |                                             |        |                                   |               |
| <i>Ventes de marchandises</i>                            |                                             |        |                                             |        |                                   |               |
| Production vendue                                        |                                             |        |                                             |        |                                   |               |
| Prestations de services                                  | 5 192 244                                   | 100,00 | 5 197 815                                   | 100,00 | -5 571                            | -0,10         |
| Produits des activités annexes                           |                                             |        |                                             |        |                                   |               |
| Production stockée                                       |                                             |        |                                             |        |                                   |               |
| Production immobilisée                                   |                                             |        |                                             |        |                                   |               |
| <i>Production</i>                                        | <b>5 192 244</b>                            | 100,00 | <b>5 197 815</b>                            | 100,00 | <b>-5 571</b>                     | <b>-0,10</b>  |
| <i>Production de l'exercice</i>                          | <b>5 192 244</b>                            | 100,00 | <b>5 197 815</b>                            | 100,00 | <b>-5 571</b>                     | <b>-0,10</b>  |
| Achats de marchandises                                   |                                             |        |                                             |        |                                   |               |
| Variation de stock de marchandises                       |                                             |        |                                             |        |                                   |               |
| <i>Consommation de marchandises</i>                      |                                             |        |                                             |        |                                   |               |
| Achats de Matières premières & autres approvisionnements | 1 528                                       | 0,03   | 245                                         | 0,00   | 1 283                             | 523,67        |
| Variation de stock de matières premières                 |                                             |        |                                             |        |                                   |               |
| <i>Consommation de matières premières</i>                | <b>1 528</b>                                | 0,03   | <b>245</b>                                  | 0,00   | <b>1 283</b>                      | <b>523,67</b> |
| Sous traitance directe                                   | 1 019                                       | 0,02   |                                             |        | 1 019                             | N/S           |
| <i>Marge brute</i>                                       | <b>5 189 697</b>                            | 99,95  | <b>5 197 570</b>                            | 100,00 | <b>-7 873</b>                     | <b>-0,14</b>  |
| Matières consommables                                    | 352 408                                     | 6,79   | 334 501                                     | 6,44   | 17 907                            | 5,35          |
| Services extérieurs                                      | 351 465                                     | 6,77   | 321 251                                     | 6,18   | 30 214                            | 9,41          |
| Autres Services extérieurs                               | 255 609                                     | 4,92   | 327 336                                     | 6,30   | -71 727                           | -21,90        |
| <i>Total</i>                                             | <b>959 482</b>                              | 18,48  | <b>983 088</b>                              | 18,91  | <b>-23 606</b>                    | <b>-2,39</b>  |
| <i>Valeur ajoutée produite</i>                           | <b>4 230 215</b>                            | 81,47  | <b>4 214 483</b>                            | 81,08  | <b>15 732</b>                     | <b>0,37</b>   |
| Subventions d'exploitation                               |                                             |        |                                             |        |                                   |               |
| Impôts, taxes et versements assimilés                    | 116 744                                     | 2,25   | 117 882                                     | 2,27   | -1 138                            | -0,96         |
| Salaires et traitements                                  | 2 732 232                                   | 52,62  | 2 729 188                                   | 52,51  | 3 044                             | 0,11          |
| Charges sociales                                         | 1 134 449                                   | 21,85  | 1 092 702                                   | 21,02  | 41 747                            | 3,82          |
| <i>Excédent brut d'exploitation</i>                      | <b>246 790</b>                              | 4,75   | <b>274 711</b>                              | 5,29   | <b>-27 921</b>                    | <b>-10,15</b> |
| Reprises / charges - transfert                           | 11 836                                      | 0,23   | 23 048                                      | 0,44   | -11 212                           | -48,64        |
| Autres produits                                          | 59 107                                      | 1,14   | 56 276                                      | 1,08   | 2 831                             | 5,03          |
| Amortissements et provisions                             | 173 950                                     | 3,35   | 160 045                                     | 3,08   | 13 905                            | 8,69          |
| Autres charges                                           | 15 001                                      | 0,29   | 17 839                                      | 0,34   | -2 838                            | -15,90        |
| <i>Total</i>                                             | <b>-118 007</b>                             | -2,26  | <b>-98 561</b>                              | -1,89  | <b>-19 446</b>                    | <b>-19,72</b> |
| <i>Résultat d'exploitation</i>                           | <b>128 783</b>                              | 2,48   | <b>176 150</b>                              | 3,39   | <b>-47 367</b>                    | <b>-26,88</b> |
| Opérations en commun                                     |                                             |        |                                             |        |                                   |               |
| Produits financiers                                      |                                             |        |                                             |        |                                   |               |
| Charges financières                                      |                                             |        |                                             |        |                                   |               |
| <i>Résultat financier</i>                                |                                             |        |                                             |        |                                   |               |
| <i>Résultat courant avant impôts</i>                     | <b>128 783</b>                              | 2,48   | <b>176 150</b>                              | 3,39   | <b>-47 367</b>                    | <b>-26,88</b> |
| Produits exceptionnels                                   | 72 904                                      | 1,40   | 1 250                                       | 0,02   | 71 654                            | N/S           |
| Charges exceptionnelles                                  | 109 039                                     | 2,10   | 65 339                                      | 1,26   | 43 700                            | 66,88         |
| <i>Résultat exceptionnel</i>                             | <b>-36 135</b>                              | -0,69  | <b>-64 088</b>                              | -1,22  | <b>27 953</b>                     | <b>43,62</b>  |
| Participation des salariés                               |                                             |        |                                             |        |                                   |               |
| Impôt sur les bénéfices                                  |                                             |        |                                             |        |                                   |               |
| <i>Résultat de l'exercice</i>                            | <b>92 648</b>                               | 1,78   | <b>112 062</b>                              | 2,16   | <b>-19 414</b>                    | <b>-17,31</b> |